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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° 042-2024-GRA-1

En Arequipa, a los 08 dias del mes de Abril del afio 2025, en la Cficina de Logistica del Gobierno Regional de
Arequipa — Sede Cenfral, siendo las 09:00 horas, se instalé el Comité de Seleccién designado y reconformado
mediante FORMATO N° 04 047-2025-GRA/ORA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de por Licitacion Publica N° 042-2024-GRA-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X PARA LA OBRA "REMODELACION DE EDIFICACION;
CONSTRUCCION DE EDIFICACION , ADQUISICION DE EQUIPO ; EN EL (LA) EESS HOSPITAL HONORIO
DELGADO ESPINOZA-AREQUIPA UPSS EMERGENCIA (230100), DISTRITQ DE AREQUIPA,PROVINCIA DE
AREQUIPA , REGION AREQUIPA”, representado por.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

PRESIDENTE SUPLENTE JONATHAN ANDRE LOZADA CUADROS OEC

MEDICO CAS HRHDE
MIEMBRO TITULAR 1 URIEL CALSIN RAMOS (CONOCIMIENTO TECNICO)
MIEMBRO TITULAR 2 DENNYS GUILLERMQO TORRES DIAZ INSPECTOR DE OBRA GRA

Se instald el Comité de Seleccitn, encargado de conducir del procedimiento de seleccién por Licitacion Piblica N°
042-2024-GRA-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X PARA LA OBRA
"REMODELACION DE EDIFICACION; CONSTRUCCION DE EDIFICACION, ADQUISICION DE EQUIPO; EN EL
(LA) EESS HOSPITAL HONORIO DELGADO ESPINOZA-AREQUIPA UPSS EMERGENCIA (230100), DISTRITO
DE AREQUIPA, PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA”, para lo cual se informd y acordd lo siguiente:

PRIMERQO. - Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccion en mencion, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

| o . S |
i | e
A JAIME ROJAS :
1 Proveedor con RUC 20102032951 REPRESENTACIONES GRLES S A 251172024 Vilido
TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y i u
2 Proveedor con RUC 20110133091 NACIONAL SA. 2211112024 Vilido >
3 Proveedor con RUC 20263368992 CYMED MEDICAL SAC 41212024 Vilido
4 Proveedor con RUC 20333483395 GAMEL SRL. 271112024 Vilido
VENTA DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION J & L EMPRESA
5 Proveedor con RUC 20490873571 INDIVIDUAL DE 28/02/2025 Vilido
RESPONSABILIDAD LIMITADA-
VEMACO J8L
SPECTRUM INGENIEROS ]
6 Proveedor con RUC 20503650186 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2810212025 Vilido
7 Proveedor con RUC 20511122458 DIGITAL "X’ RAY SA.C. 4/03/2025 Vilido
DISTRIBUIDORA MEDICA i
8 Proveedor con RUC 20535773263 DIAGNOSTICA SAC. 211112024 Vilido
9 Proveedor con RUC 20536160541 | DIGITAL IMAGING SYSTEMS S.A.C. 41212024 Vilido
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INTEGRACION Y SOLUCIONES
10 | ProveedorconRUC | 20545272688 | MEDICAS DE DIAGNOSTICO SAC. |  4/1212024 vilido
- ISOLMEDIC SAC.
11 Proveedor conRUC | 20600756011 | SIEMENS HEALTHCARE SAC 4212024 Valido
12 | ProveedorconRUC | 20602551963 | CRUPO "‘Pg,'gtm“ e 2611112024 Valido
13 | ProveedorconRUC | 20602556175 | INVERSIONES CECGIME.LRL. 26/1112024 Vilido
14 | ProveedorconRUC | 20603223102 ORTHOPHOENIX SAC. 1300312025 Valido
15 | ProveedorconRUC | 20603693290 | XRAY MEDICAL SYSTEMSSAC | 261172024 Valido
PROVEEDORES INNOVADORES i
16 Proveedor con RUGC 20606300477 CON CONCIENCIA SOCIAL ELRL. 2611112024 Valido
17 | ProveedorconRUC | 20606423374 ELVIMEDIC GROUP SAC 2611212024 Vilido |
COMERCIO E INVERSIONES .
18 | ProveedorconRUC | 20607396516 el 15/03/2025 Vilido
19 | ProveedorconRUC | 20607920353 MEGA-MED EJR.L. 1000312025 valido
INTELLIGENCE TECHNOLOGY
20 | ProveedorconRUC | 20608966405 | COMPANY SAC.-INTELLIGENCE | 221112024 Valido
TECH SAC.
21 Proveedor con RUC | 20609854457 FACLAMA SERVICE E.LRL. 281112024 Vilido
REDEL SERVICIOS GENERALES

16/03/2025 Viélido

2 Proveedor con RUC 20611580429 SAC.

SEGUNDO. - Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la plataforma
del SEACE, siendo el que aparece a continuacion:

s _ I
DISTRIBUIDORA MEDICA
1 20535773263 DIAGNOSTICA S.A.C./ X RAY 19/03/2025 19/03/2025 Enviado Valido
MEDICAL SYSTEMS
2 20333483395 GAMEL SRL. 19/03/2025 19/03/2025 Enviado Valido
3 20606423374 ELVIMEDIC GROUP SAC 19/03/2025 19/03/2025 Enviado Valido
4 20511122458 DIGITAL "X’ RAY SA.C. 19/03/2025 19/03/2025 Enviado Valido
5 20603223102 ORTHOPHOENIX S.A.C. 19/03/2025 19/03/2025 Enviado Valido

A ’V}’lb
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TERCERO. - Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del procedimiento de
seleccion por Licitacion Pablica N° 042-2024-GRA-1, resultando de la siguiente manera:

Sl CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declacinrda de datos del por. 1
(Anexo N° 1)

S| CUMPLE

Documento que acredite la
2 | representacion de quien suscribe la Sl CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

oferta

Sl CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el
3 | literal b) del articulo 52 del Reglamento. SI CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE

(Anexo N° 2)

Sl CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de
las Especificaciones Técnicas
4 | contenidas en el numeral 3.1 del S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
Capitulo il de la presente seccién.
(Anexo N° 3)

SI CUMPLE

Formato N° 01 HOJA DE
PRESENTACION DEL
PRODUCTOISUSTENTO DE
5 g:::t;!gsig?c AS ngmc " "A;"; SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
mismo que se encuentra anexado a las
EETTs Especificaciones Técnicas del
bien a adquirir

NO CUMPLE

Formato N° 15 DECLARACION JURADA
DE COMPROMISO DE GARANTIA DEL
EQUIPO Y SUS COMPONENTES, el

mismo que se encuentra anexado a las SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
EETTs Especificaciones Técnicas del
bien a adquirir

SI CUMPLE

Formato N° 16 COMPROMISO DE
SUMINISTRO DE INSUMOS,

REPUESTOS Y ACCESORIOS, el mismo
7 que se encuentra anexado a las EETTs SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Especificaciones Técnicas del bien a

adquirir

SI CUMPLE

Copia de Registro Sanitario o
8 | Certificado con sus anexos segin el SI CUMPLE SI CUMPLE S! CUMPLE SI CUMPLE
numeral 24 del Capitulo lli de las EETTs

S| CUMPLE

Copia del certificado I1SO 13485 Medical
devices: Quality management systems -
Requerements for regulatory purposes;
o NTP-ISO 13485 Dispositivos médicos.
9 | Sistemas de gestion de la calidad. SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Requisitos para propésitos regulatorios.
2a Edicion, o equivalente. El certificado
debera estar referido (alcan uno o
mas de las siguientes fases grodyctivas:

S| CUMPLE

[
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Certificado de seguridad eléctrica: UL,
AAMI, NFPA, IEC, EN, CSA o NTP IEC
60601-1:2010: Equipos  Médicos
Eléctricos.  Cualquiera de los
| certificados emitido por Institucion
competente. Los equipos que utilicen
energia eiéctrica deberan cumplir con lo
normado en el Cédigo Nacional de
Electricidad vigente en el pais y deberan
funcionar sin transformador externo (a
no ser que trabajen con voitaje OC. Los
equipos no se aceptarin con
adaptadores de enchufes externos,
extensiones o supresores de pico. Enla
etapa de entregalrecepcion de los
equipos, el comité de recepcion
realizara la  inspeccion  técnica
respectiva

1

(Anexo N° 4)

Declaracion jurada de plazo de entrega. |

S| CUMPLE

SI CUMPLE

S CUMPLE

S! CUMPLE

S| CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

12

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne  los  integrantes, el
representante comin, el domicilio
comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

Sl CUMPLE

NO
CORRESPONDE

SI CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

13

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

Sl CUMPLE

| OFERTA (ADMITIDA) O (0 ACHiTIOA) |

NOADMITIDA |

NOTA: La revisién de las caracteristicas técnicas del procedimiento de sefeccién consignadas como documentos de presentacion
obligatoria y en el Capitulo lll Requerimiento, numeral 3.1 Especificaciones Técnicas de las bases integradas, fueron revisas por los

represenfantes del drea usuaria (Conocimiento Técnico), siendo responsables de las mismas.

El postor CONSORCIO DISTRIBUIDORA MEDICA DIAGNOSTICA S.A.C. / X RAY MEDICAL SYSTEMS S.A.C,
CUMPLE con Ia presentacion de documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, quedando su ofe

como ADMITIDA.

-

-

o
/

El postor GAMEL S.R.L. con RUC 20333483395, NO CUMPLE con la presentacion de documentos obligatorios solicitados
en las bases integradas, en su numeral 2.2 CONTENIDO DE LA OFERTA, 2.2.1 Documentacién de Presentacion,
2.2.1.1 Documentos para la admision de la Oferta inciso ) Formafo N° 01 HOJA DE PRESENTACION DEL
PRODUCTO/SUSTENTO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS, el mismo que se encuentra
anexado a las EETTs Especificaciones Técnicas del bien a adquirir..., CARACTERISTICA TECNICA C55: MONITOR
CON INDICACION DIGITAL DE KV, mAs, Ma, EI postor en folio 25 de su oferta sustenta este punto, en el cual se
sustenta sélo el KV, el mA o mAs , es decir que sustenta que es con indicacitn del KV, del mA o del mAs, osea o
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indica el mA o indica el mAs, no ambos como es lo que se solicita. NO CUMPLE con esta EETT; CARACTERISTICA
TECNICA B04:. CAPACIDAD DE INTEGRARSE A SISTEMA RIS/PACS DEL HOSPITAL, El postor en folio 26
sustenta este punto, pero no demuestra fehacientemente la capacidad de conectarse a ris/pacs del sistema
hospitalario. No CUMPLE con esta EETT, CONSIDERANDO ELLO, EL POSTOR NO DEMUESTRA CUMPLIMIENTO
DE LAS EETTs, quedando su oferta como NO ADMITIDA.

El postor ELVIMEDIC GROUP SAC con RUC 20606423374, NO CUMPLE con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, en su numeral 2.2 CONTENIDO DE LA QFERTA, 2.21
Documentacion de Presentacion, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la Oferta inciso ) Formato N° 01 HOJA
DE PRESENTACION DEL PRODUCTO/SUSTENTO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS,
el mismo que se encuenira anexado a las EETTs Especificaciones Técnicas del bien a adquini..., El Postor en la hoja
de presentacion del produclo no hace referencia a ningun folio de sustento, lo cual no permitiria una evaluacion
objetiva e imparcial, pues la falfa de dichos folios obligaria a que el comité asuma algin tipo de interpretacion al
momento de la evaluacion que puede hacer incurrir en emores, CONSIDERANDOQ ELLO, EL POSTOR NO
DEMUESTRA CUMPLIMIENTO DE LAS EETTs, quedando su oferta como NO ADMITIDA.

El postor DIGITAL 'X' RAY S.A.C. con RUC 20511122458, NO CUMPLE con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, en su numeral 2.2 CONTENIDO DE LA OFERTA, 2.2.1
Documentacion de Presentacion, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la Oferta inciso €) Formato N° 01 HOJA
DE PRESENTACION DEL PRODUCTO/SUSTENTO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS,
el mismo que se encuentra anexado a las EETTs Especificaciones Técnicas del bien a adquirir..., CARACTERISTICA
TECNICA C55: MONITOR CON INDICACION DIGITAL DE KV, mAs, Ma; El El postor en folio 53 de su oferta sustenta
este punto, en el cual se sustenta sélo el KV Y EL mAs, no sustenta lo del mA. NO CUMPLE con esta EETT,
CONSIDERANDO ELLO, EL POSTOR NO DEMUESTRA CUMPLIMIENTO DE LAS EETTs, quedando su oferta como
NO ADMITIDA.

El postor ORTHOPHOENIX S.A.C. con RUC 20603223102, NO CUMPLE con la presentacion de documentos obligatorios
solicitados en las bases integradas, en su numeral 2.2 CONTENIDO DE LA OFERTA, 2.2.1 Documentacion de
Presentacion, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la Oferta inciso e) Formato N° 01 HOJA DE PRESENTACION
DEL PRODUCTO/SUSTENTO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS, el mismo que se
encuentra anexado a las EETTs Especificaciones Técnicas del bien a adquirir..., El Postor en Ia hoja de presentacion
del producto no hace referencia a ningtn folio de sustento, lo cual no permitiria una evaluacion objetiva e imparcial,
pues la falta de dichos foljos obligaria a gue el comité asuma algun tipo de interpretacion al momento de la evaluacion
que puede hacer incurtir en errores, CONSIDERANDO ELLO, EL POSTOR NO DEMUESTRA CUMPLIMIENTO DE
LAS EETTs, quedando su oferta como NO ADMITIDA.

CUARTO. - Seguidamente se procedi6 a realizar la evaluacion de los postores que han sido admitidos, aconteciendo
lo siguiente:

CONSORCIO
DISTRIBUIDORA
MEDICA

DIAGNOSTICA
SAC. /X RAY 1,262,600.00 | 1,262,600.00 100.00 100.00 100.00 100.00
MEDICAL
SYSTEMS
S.ALC.

-
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QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion de los postores, segun el
orden de prelacion:

TONSORCID
DISTRIBUIDORA MEDICA
POSTOR DIAGNOSTICA SAC. /X
RAY MEDICAL SYSTEMS
SAC.
GRDEN DE PRELACION PARCIAL 1
Requisito de . -
calificacién Descripcion Condicion
EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA
A ESPECIALIDAD CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (1) NOCUMPLE

(1) E!Postor Dentro de los requisitos de calificacion, en el literal B1: Experiencia del Personal Clave, se solicita
Personal 1: responsable de la Instalacion del equipos y Personal 2: Responsable del mantenimiento del
Equipo. El postor en Folios def 267 al 281, solo sustenta fa experiencia del Personal 1, en ningtn folio hace
referencia al personal 2, NO CUMPLIENDO con la CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL quedando su
oferta DESCALIFICADA

Se sefiala que el Comité de Seleccion ha procedido a evaluar las propuestas de los postores en funcion a las
condiciones establecidas en las bases integradas v aplicando los principios que rigen las contrataciones del
Estado, por lo que en prevencion de la existencia de vicios ocultos en la documentacion presentada por los postores,
una vez culminado el presente proceso de seleccion, el Organo Encargado de las Contrataciones del Gobiemo
Regional de Arequipa — Sede Central, procedera a realizar la fiscalizacion y verificacion posterior de la documentacion
presentada por los postores de manera oportuna, ello en concordancia con lo dispuesto en el Numeral 64.6 del Articulo
64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, es preciso sefialar que no es responsabilidad
del Comité de Seleccion INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, esclarecer ambigiiedades, precisar
confradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas,
realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones
expresamente detalladas.

SEXTO DECLARATORIA DE DESIERTO. -

Ahora bien, de conformidad con el articulo 65.2 del Reglamento, que sefiala; "E! procedimiento queda desierto cuando
no se recibieron ofertas o cuando no exista una oferta valida, salvo en el caso de la subasta inversa electronica en
que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (02) ofertas vélidas".

Por su parte precisa el numeral 65.2 del Articulo 65° Cuando un procedimiento de seleccion es declarado desierto
total o parcialmente, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segiin corresponda, emite
un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado a facultad de aprobacién del expediente de
confratacion en el que justifique y evaliie las causas que no permitieron la conclusién del procedimiento, debiéndose
adoptar las medidas correctivas antes de convocar nuevamente.
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Por lo antes expuesto, el Comité de Seleccion, dispone declarar DESIERTO el Procedimiento de Seleccion: Licitacion
Publica N° 042-2024-GRA-1, cuyo objeto de convocatoria es fa “ADQUISICION DE EQUIPO DE RAYOS X PARA
LA OBRA "REMODELACION DE EDIFICACION; CONSTRUCCION DE EDIFICACION, ADQUISICION DE
EQUIPO; EN EL (LA) EESS HOSPITAL HONORIO DELGADO ESPINOZA-AREQUIPA UPSS EMERGENCIA
(230100), DISTRITO DE AREQUIPA, PROVINCIA DE AREQUIPA, REGION AREQUIPA", por no existir ni una
oferta valida

SEPTIMO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de confo

idad, el mismo que se comunicarg para
conocimiento de los Postores a través del SEACE. '

URIEL CALSIN RAMOS
Primer Miembro Titular del Comité



